FLS. _________________

PROC.  _______________

RUB.  ________________

SEGUNDO ADENDO MODIFICADOR AO EDITAL DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 001/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N. 024/2022

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS

Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro - CEP 79180-000

Fone/Fax: (67) 3238-1175

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a Contratação de Empresa Especializada para execução da
Ampliação de novas salas de aulas no CEINF MUNICIPAL CRIANCEIRAS do município de Ribas do Rio
Pardo, referente ao Convenio nº 31092/SED/2021, Processo nº 29/035728/2021, celebrado entre o
município de Ribas do Rio Pardo e o Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria de Estado
de Educação, de conformidade com o edital e seus anexos.

O MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO – MS, torna público, para conhecimento dos interessados, a
realização de adendo ao Edital da Tomada de Preços n. 001/2022, Processo Administrativo n. 024/2022.

1. DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL:

1.1.  O item 6.4.3.3. do edital supracitado passa a ter a seguinte redação:
6.4.3.3. Para atendimento dos subitens 6.4.1.1 e 6.4.2.1, compatível ao objeto desta licitação, será aceito
atestado (s) equivalente (s) ou superior (es), para os itens relacionados no quadro abaixo, envolvendo a
parcela de maior relevância e valor significativo do objeto:

CÓDIGO DESCRIÇÃO / SERVIÇOS EXECUTADOS UN QUANTIDADE

0901000135
FORNECIMENTO, MONTAGEM E INSTALACAO DE
ESTRUTURA METALICA, INCLUSIVE PINTURA COM FUNDO
ANTICORROSIVO/KG

KG 2000,00

2. DA NOVA DATA E HORÁRIOS:
2.1. A nova data e o novo horário serão os seguintes:
DATA DA ABERTURA: Dia 11 de maio de 2022 às 08h00min. (horário de Mato Grosso do Sul).

3. DA RATIFICAÇÃO:
3.1. Ficam ratificados as demais condições do edital e seus anexos não mencionados neste ADENDO,
passando a presente alteração a fazer parte integrante do referido edital.

Ribas do Rio Pardo - MS, 13 de abril de 2022.

NIZAEL FLÔRES DE ALMEIDA
Secretário de Educação

http://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br/